МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             РЕШЕНИЕ
27.03.2020

                                      № 73
                                       с. Уртам  Кожевниковский район Томская область

Об отчете Главы Уртамского  сельского поселения
перед Советом депутатов  Уртамского сельского поселения за 2019 год
          В соответствии с частью 5.1 статьи 36,  части 11.1 статьи 35 Федерального закона от 6  октября   2003 года  № 131-ФЗ «Об   общих   принципах   организации  местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 8 пункта 5 статьи 27  Устава     муниципального образования «Уртамское  сельское поселение», заслушав информацию Главы  Уртамского сельского поселения  Кузнецова А.М. о   результатах деятельности Администрации  Уртамского   сельского поселения за 2019 год,

    СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

             1. Принять   к   сведению   отчет Главы Уртамского сельского поселения  Кузнецова А.М.  о результатах своей деятельности Администрации Уртамского сельского поселения за 2019 год согласно приложения.
             2. По результатам ежегодного отчета перед Советом депутатов Уртамского сельского   поселения    признать   деятельность   Главы Уртамского сельского поселения Кузнецова А.М. и   деятельность Администрации Уртамского сельского поселения удовлетворительной.
            3. Обнародовать настоящее решение  в установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
Председатель Совета
Уртамского сельского поселения                                                                         Т.И. Кузнецова
Глава Уртамского
сельского поселения                                                                                             А.М. Кузнецов

Приложение

к решению Совета Уртамского
 сельского поселения от 27.03.2020 № 73
Отчет о деятельности Главы Уртамского сельского поселения за 2019 год

Свою работу администрация Уртамского сельского поселения строила с выделением следующих приоритетов:
Реализован проект капитального строительства водопроводных сетей по улицам : Пушкина, Кирова, Советская, 8-ое Марта, Береговая, Дзержинского, Почтовая и Комсомольская, стоимостью около 28 млн.рублей, протяженность сетей составила 10052 метра.
Подготовлена проектно-сметная документация и проведена Государственная экспертиза по реконструкции 5,5 км. водопроводных сетей с подключением в центральную магистраль станции водоподготовки и насосной станции второго подъема.
Сформирована и направлена в Департамент устойчивого развития села бюджетная заявка на 2020г. - В плане ремонта автомобильных дорог проведен ремонт дорожного полотна на улице Ленина и ул.Фрунзе общей протяженностью более 1500 метров.
Исполнен наказ избирателей и проведен ремонт асфальтированной дороги на въезде в с.Уртам более 1200 метров.
По итогам областного конкурса в агропромышленном комплексе Томской области в номинации «Лучшее сельское поселение» получено 2-ое место с вручением денежной премии 80 тысяч рублей.
Рост наличия КРС по сравнению с прошлым годом в ЛПХ составил более 4%. В градообразующем предприятии СПК «Весна» выросло производство зерна и молочной продукции.
Для обеспечения финансирования вопросов местного значения выполнен план доходной части бюджета сельского поселения.
Жители нашего села являются активными участниками культурных и спортивных мероприятий района.
Сегодня прослеживается тенденция по строительству нового жилья. В течение года введено строительства 211,3 кв.м жилой площади и 15 человек получили в администрации разрешения для этих целей. В службе занятости на конец года зарегистрировано 18 человек.
Сегодня перед администрацией и советом сельского поселения определенны конкретные задачи, которые доведены на собрании жителей села в отчете Главы поселения в январе 2020 по итогам работы за 2019 и приняты меры по их реализации применительно к компетенции органов местного самоуправления.
PAGE